

# **HYBEN VITAL LICENS ApS**

Klavsebøllevvej 2  
5953 Tranekær

Årsrapport  
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**12/12/2016**

**Torbjørn Hansen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	HYBEN VITAL LICENS ApS Klavsebøllevvej 2 5953 Tranekær  Telefonnummer: 62501692 Fax: 62501622 e-mailadresse: info@hyben-vital.com  CVR-nr: 26814936 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Centrumpladsen 8 5700 Svendborg DK Danmark
<b>Revisor</b>	REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND APS Nørrebro 55 5900 Rudkøbing DK Danmark CVR-nr: 11157203 P-enhed: 1000190884

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er handel og industri, herunder drift og administration af licensaftaler samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Usædvanlige forhold

Der er ikke i regnskabsåret indtruffet usædvanlige forhold.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen usikkerhed omkring indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et underskud på kr. 116.338.  
Direktionen anser resultatet som værende utilfredsstillende.

Årsregnskabet balancerer med kr. 3.020.856 og egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. -2.432.796 mod kr. -2.316.458 pr. 30. september 2015.

Resultatet foreslås overført til næste år.

Selskabet har tabt anpartskapitalen, og ledelsen har taget initiativ til afklaring af kapitalkravsproblemerne.

Selskabet er fra den 08.10.2002 et 100% ejet datterselskab af Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>482.809</b>	<b>477.176</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1	-427.187	-737.260
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>55.622</b>	<b>-260.084</b>
Andre finansielle indtægter .....		13.281	12.761
Øvrige finansielle omkostninger .....		-218.012	-215.087
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-149.109</b>	<b>-462.410</b>
Skat af årets resultat .....	2	32.771	105.992
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-116.338</b>	<b>-356.418</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført resultat .....		-116.338	-356.418
<b>I alt</b> .....		<b>-116.338</b>	<b>-356.418</b>

# Balance 30. september 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>2.351.216</b>	<b>2.480.490</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.351.216</b>	<b>2.480.490</b>
Udsudte skatteaktiver .....		231.215	224.439
Tilgodehavende skat .....		92.764	112.039
Andre tilgodehavender .....		343.272	329.991
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>667.251</b>	<b>666.469</b>
Likvide beholdninger .....		2.389	34.810
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>669.640</b>	<b>701.279</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>3.020.856</b>	<b>3.181.769</b>

# Balance 30. september 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....	4	125.000	125.000
Overført resultat .....		-2.557.796	-2.441.458
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-2.432.796</b>	<b>-2.316.458</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		5.390.054	5.431.670
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		63.598	66.557
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.453.652</b>	<b>5.498.227</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.453.652</b>	<b>5.498.227</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>3.020.856</b>	<b>3.181.769</b>

# Noter

## 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Udviklingsomkostninger	-517.187	-737.260
Fortjeneste salg udviklingsomkostninger	90.000	0
	<u>-427.187</u>	<u>-737.260</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktuel skat	25.995	66.769
Ændring af udskudt skat	6.776	39.223
	<u>32.771</u>	<u>105.992</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Udviklingsomkostninger kr.
Kostpris primo	10.167.289
Tilgang	387.913
Afgang	-90.000
Reg. til anskaffelsessum	-105.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>10.360.202</b></u>
Af- og nedskrivning primo	-7.686.799
Årets afskrivning	-517.187
Reg. afskrivninger afgang	195.000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>-8.008.986</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>2.351.216</b></u>

#### **4. Registreret kapital mv.**

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer i anpartskapitalen siden stiftelsestidspunktet.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt over halvdelen af sin anpartskapital.

Ledelsen forventer at kunne reetablere denne via selskabets fremtidige drift.

#### **5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank henligger pr. 30. september 2016 følgende:

Beløbsbegrænset kaution af Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS.

#### **6. Oplysning om ejerskab**

##### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

##### **Nærtstående parter**

Hyben Vital Licens ApS´nærtstående parter omfatter følgende:

Hyben Vital International ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Erik Farmers Hyben Vital ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Hyben Vital Vet ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foregået på almindelige markedsmæssige vilkår.